
○　中)食肉加工品類（予定）

食　品　名

ロースハム（冷凍）

ベーコン（冷凍）

ウインナーソーセージ（冷凍）

○　中)魚肉練り製品類（予定）

食　品　名

焼き竹輪（冷凍）

○　中)冷凍食品類（予定）

食　品　名

豆腐（冷凍）

焼き豆腐（冷凍）

生揚げ（冷凍）

油揚げ（冷凍）

はくさい（キムチ）（冷凍）

オニオンソテースライス７０（冷凍）

もずく（冷凍）

さば５０

まぐろカツ６０

むきあさり（冷凍）

炒り玉子（冷凍）

（公財）よこはま学校食育財団

【中学】給食用物資の産地（2026年6月使用予定分）

・その時の情勢により変更になる場合があります。
・学校食育財団の物資調達について（横浜市学校給食の物資は、市場に流通している物を使用しています。）
・産地に変更・追加があった場合、その都度更新し県名、国名を「太字」で表示します）

産　　地

[豆乳（丸大豆）]富山

[豆乳（大豆）]アメリカ

[豆乳]福岡　富山　山形　[大豆]アメリカ　カナダ

[大豆]アメリカ　カナダ

[白菜]愛知　長野　鹿児島

産　　地

[豚ロース]日本

[豚バラ]日本

[豚肉]愛媛　鹿児島　宮崎

産　　地

[魚肉]アメリカ　ベトナム　タイ

[たまねぎ]日本

[もずく]沖縄

[まさば]三陸沖　北海道　千葉　神奈川　長崎　宮城

太平洋中部　北太平洋　日本海

[びんながまぐろ]日本

[あさり]中国

[液卵]茨城　千葉　新潟
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○　中)冷凍食品類（予定）

食　品　名

さくらんぼゼリー５０（冷凍）

パイナップルゼリー５０（冷凍）

はちみつレモンゼリー（冷凍）

チーズオムレツ３５

揚げ出し豆腐２０

星形コロッケ３０

ほきフライ６０

豆腐ナゲット２０

チキンカツ６０

あじフィレフライ６０

ぎょうざ１７

ハンバーグ８０（豚肉・鶏肉）

肉団子１５（鶏肉・豚肉）

チヂミ５０

にらまんじゅう３０

かつおフライ５０

いりこフライ１０

産　　地

[糖類（国内製造）]日本　[さくらんぼ果汁]山形

[パインアップル果汁（濃縮還元）]コスタリカ

[砂糖・ぶどう糖果糖液糖（国内製造）]日本

[レモン果汁（濃縮還元）]アルゼンチン

[全卵]新潟　アメリカ　欧州　[チーズ]神奈川

[大豆]アメリカ

[ばれいしょ]日本

[鶏肉]鹿児島　宮崎　大分

[たまねぎ]佐賀　北海道

[豚肉]日本

[米粉]栃木　富山

[豚肉]北海道　青森　[キャベツ]愛知　長野

[にら]高知　[小麦粉]アメリカ　カナダ

[かつお]静岡　千葉　宮城

[かたくちいわし]香川

[ほき]ニュージーランド　南太平洋

[豆腐]アメリカ　カナダ　[たまねぎ]北海道　兵庫

徳島　[枝豆]北海道

[鶏肉]日本

[めあじ]ベトナム

[野菜（キャベツ）]日本　[豚肉]日本

[豚肉]鹿児島　宮崎　長崎

[鶏肉]宮崎　大分　熊本

[たまねぎ]北海道　佐賀　兵庫
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○　中)一般食品類（予定）

食　品　名

小麦粉

米粉

つきこんにゃく

しらたき

でんぷん

はるさめ（緑豆）

含蜜糖

白いんげん豆（水煮）

大豆（水煮）

凍り豆腐（細）

豆乳

レンズ豆（水煮）

いりごま（白）

すりごま（白）

むきえだまめ（冷凍）

オクラ（冷凍）

カリフラワー

こまつな（冷凍）

切り干し大根

チンゲンサイ（冷凍）

スイートコーン（クリーム）

スイートコーン（ホール）（冷凍）

トマト（冷凍）

ダイストマト缶

ブロッコリー（冷凍）

ほうれんそう（冷凍）

梅干し（ペースト）

パイン（缶）

産　　地

[原料糖]タイ　オーストラリア　ブラジル

[いんげんまめ]北海道

[大豆]北海道　滋賀

[大豆]アメリカ　カナダ

[大豆]北海道

[小麦粉]アメリカ　オーストラリア　日本

[うるち米]日本

[こんにゃく粉]群馬

[こんにゃく粉]群馬

[馬鈴薯澱粉]北海道

[緑豆澱粉]中国

[大根]栃木

[チンゲン菜]大分

[とうもろこし]北海道

[とうもろこし]北海道

[トマト]愛知　神奈川　静岡

[トマト]イタリア

[レンズ豆]カナダ

[いりごま]中南米　アフリカ　アメリカ

[えだまめ（大豆）]ベトナム

[オクラ]ベトナム

[カリフラワー]長崎

[小松菜]大分

[いりごま]中南米　アフリカ　アメリカ

[ブロッコリー]九州産　静岡　愛知　群馬

[ほうれんそう]大分

[梅]和歌山

[パインアップル]タイ　フィリピン
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○　中)一般食品類（予定）

食　品　名

黄桃（缶）

えのきたけ（冷凍）

なめこ（水煮）

まいたけ（冷凍）

カットわかめ（乾）

ひじき（乾）

削り節（薄）

まぐろ水煮フレーク

まぐろ油漬フレーク

鶏ささみフレーク（水煮）

粉チーズ

チーズ（個付）

杏仁豆腐

淡色辛みそ

赤色辛みそ

しょうが

にんにく

赤しそふりかけ

クルトン

○　中)揚げ油類（予定）

食　品　名

なたね油（揚げ油）

産　　地

[なめこ]山形

[まいたけ]新潟

[湯通し塩蔵わかめ]中国

[ひじき]長崎　愛媛　三重　神奈川

[かつおのふし]静岡　鹿児島

[きはだまぐろ]西部太平洋　インド洋

[黄もも]中国

[えのき茸]福岡

[しょうが]高知　熊本

[にんにく]青森

[大豆]アメリカ　カナダ

[大豆]アメリカ　カナダ

[果糖ぶどう糖液糖]アメリカ　北海道　タイ

[きはだまぐろ]西部太平洋　インド洋

[鶏肉]青森　岩手　愛媛

[ナチュラルチーズ]ニュージーランド

[ナチュラルチーズ]オーストラリア

ニュージーランド

[食用なたね油（国内製造）]カナダ　オーストラリア

[食用なたね油]日本　カナダ　オーストラリア

[塩蔵赤しそ（赤しそ、食塩、梅酢）]静岡　宮崎

三重

[小麦粉]日本

産　　地
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○　中)カット野菜類（予定）

食　品　名

さつまいも

じゃがいも

かぶ

かぼちゃ

キャベツ

きゅうり

ごぼう

ズッキーニ

セロリ

だいこん

たまねぎ

なす

にら

にんじん

ながねぎ

こねぎ

はくさい

産　　地

茨城　千葉　徳島　香川

北海道　福島　茨城　千葉　静岡　長崎　熊本　宮崎

鹿児島

青森　茨城　栃木　埼玉　千葉

北海道　茨城　神奈川　長崎　鹿児島　沖縄

ニュージーランド　メキシコ

北海道　静岡　愛知　兵庫　香川　佐賀　長崎　熊本

宮崎　鹿児島

福島　茨城　栃木　群馬　埼玉　千葉　愛知　岡山

高知　福岡　佐賀　熊本　宮崎

宮城　山形　福島　茨城　栃木　群馬　千葉　高知

福岡　長崎　熊本　宮崎

北海道　青森　岩手　秋田　茨城　埼玉　千葉　徳島

長崎　熊本　宮崎　鹿児島

北海道　青森　秋田　山形　茨城　栃木　群馬　埼玉

千葉　長野　新潟　静岡

福島　茨城　栃木　群馬　千葉　静岡　高知　福岡

佐賀　大分

青森　岩手　茨城　群馬　千葉　神奈川　山梨　長野

愛知　熊本　鹿児島

青森　岩手　宮城　秋田　福島　茨城　栃木　群馬

埼玉　千葉　長野　静岡　愛知　香川　高知　熊本

宮崎　鹿児島

北海道　青森　宮城　茨城　群馬　埼玉　熊本　宮崎

鹿児島

青森　岩手　茨城　栃木　群馬　千葉　長野　愛知

高知　熊本　宮崎

茨城　埼玉　千葉　長野　静岡　愛知　福岡

北海道　青森　宮城　秋田　茨城　群馬　埼玉　千葉

神奈川　長野　熊本　鹿児島

青森　茨城　群馬　埼玉　千葉　山梨　長野　岐阜

兵庫
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○　中)カット野菜類（予定）

食　品　名

青ピーマン

赤パプリカ

もやし

ぶなしめじ

○　中)食肉類（予定）

食　品　名

牛肉

豚肉

○　中)食鳥類（予定）

食　品　名

鶏肉

○　中)パン類（予定）

食　品　名

パン

○　中)精米類（予定）

食　品　名

精白米

○　中)牛乳類（予定）

食　品　名

牛乳

産　　地

青森　岩手　宮城　福島　茨城　千葉　高知　宮崎

鹿児島　沖縄

宮城　茨城　山梨　大分　オランダ　韓国

ニュージーランド

栃木　神奈川　静岡

山形　茨城　千葉　長野　新潟　静岡　香川

産　　地

北海道　青森　岩手　群馬　茨城　埼玉　島根

アメリカ　オーストラリア

ニュージーランド　メキシコ

北海道　青森　岩手　宮城　秋田　山形　福島　茨城

栃木　群馬　埼玉　千葉　東京　神奈川　長野　新潟

岐阜　静岡　愛知　徳島　香川　愛媛　高知　福岡

佐賀　長崎　熊本　大分　宮崎　鹿児島

産　　地

[生乳]北海道　青森　岩手　宮城　秋田　山形　栃木

群馬　千葉　神奈川　新潟　富山　静岡　愛知

岩手　宮城　山形　福島　千葉　宮崎　鹿児島

産　　地

[小麦粉]カナダ　アメリカ　北海道

産　　地

[精米]山形　茨城　岩手　福島

産　　地
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○　中)はっこう乳類（予定）

食　品　名

はっこう乳（プレーン）

○　中)アレルギー代替食（予定）

食　品　名

【ア】あじ

【ア】いわし２０

【ア】かつお

【ア】削り節

【ア】さば４０

【ア】たら

【ア】まぐろ水煮フレーク

【ア】まぐろ油漬フレーク

【ア】押麦

【ア】ロースハム（チルド）

【ア】ベーコン（チルド）

【ア】チキンナゲット２０

【ア】鶏ささみ水煮フレーク

【ア】つきこんにゃく

【ア】しらたき

【ア】でんぷん

【ア】はるさめ

[本カツオ]静岡

[かつおのふし（国内製造）]中西部太平洋

[マサバ]北海道　三陸沖　千葉

[まだら]北海道

[きはだまぐろ]西部太平洋　インド洋

[きはだまぐろ]西部太平洋　インド洋

産　　地

[アジ]チリ

[まいわし]千葉

[こんにゃく粉]群馬

[馬鈴薯澱粉]北海道

[緑豆澱粉]タイ

[大麦]富山　福井　石川

[豚肉ロース肉]新潟

[豚バラ肉]新潟

[鶏肉]福岡　鹿児島　宮崎

[鶏肉]青森　岩手　愛媛

[こんにゃく粉]群馬

産　　地

[脱脂粉乳]北海道
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○　中)アレルギー代替食（予定）

食　品　名

【ア】含蜜糖

【ア】白いんげん豆（水煮）

【ア】大豆（水煮）

【ア】豆腐（冷凍）

【ア】絹厚揚げ１０（冷凍）

【ア】油揚げ（冷凍）

【ア】凍り豆腐（細）

【ア】豆乳

【ア】ひよこ豆（水煮）

【ア】黒豆煮豆

【ア】いりごま（白）

【ア】オクラ（冷凍）

【ア】カリフラワー（冷凍）

【ア】こまつな（冷凍）

【ア】だいこんおろし（冷凍）

【ア】切り干し大根

【ア】チンゲンサイ（冷凍）

【ア】スイートコーン（ホール）（冷凍）

【ア】スイートコーン（クリーム）（冷凍）

【ア】ダイストマト缶

【ア】ブロッコリー（冷凍）

【ア】ほうれんそう（冷凍）

【ア】オニオンソテースライス３０（冷凍）

[原料糖]タイ　オーストラリア　ブラジル

[糖蜜]沖縄　鹿児島

産　　地

[大豆]アメリカ　カナダ

[大豆]北海道

[大豆]北海道

[ひよこ豆]アメリカ

[黒大豆]北海道

[いりごま]中南米　アフリカ　アメリカ

[いんげんまめ]北海道

[大豆]北海道

[豆乳（丸大豆）]富山

[豆乳（丸大豆）]富山

[大根]日本

[大根]栃木

[チンゲン菜]大分

[とうもろこし]北海道

[とうもろこし]北海道

[トマト]イタリア

[オクラ]ベトナム

[ｶﾘﾌﾗﾜｰ]長崎

[小松菜]宮崎

[ブロッコリー]宮崎　鹿児島

[ほうれん草]大分

[たまねぎ]北海道　兵庫　愛知
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○　中)アレルギー代替食（予定）

食　品　名

【ア】みかん（缶）

【ア】淡色辛みそ

【ア】赤色辛みそ

【ア】しょうが

【ア】にんにく

【ア】バジル（粉）

【ア】パセリ（乾燥）

【ア】パインアップル（缶）

【ア】黄桃（缶）

【ア】えのきたけ（冷凍）

【ア】メンチカツ４０（鶏肉・豚肉）

【ア】まいたけ（冷凍）

【ア】チヂミ５０

【ア】ハンバーグ８０（鶏肉・豚肉）

【ア】肉団子１５

[パセリ]イタリア

[パインアップル]インドネシア

[しょうが]千葉　高知

[にんにく]青森

[バジル]エジプト

[大豆]アメリカ　カナダ

[大豆]アメリカ　カナダ

[みかん]スペイン

産　　地

[まいたけ]新潟

[にんじん]熊本　[米粉]日本

[鶏肉]鹿児島　宮崎　大分　[たまねぎ]佐賀

北海道

[鶏肉]鹿児島　宮崎　大分　[たまねぎ]佐賀

北海道　[豚肉]福岡　佐賀　長崎

※産地・原材料の原産地については、使用する可能性がある原産地を順不同でお知らせしています。

[黄もも]ギリシャ

[えのき茸]福岡

[鶏肉]鹿児島　宮崎　大分　[たまねぎ]佐賀

北海道
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